

Protokół Nr 54/2023
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 25 maja 2023 r.

Posiedzenie otworzyła Pani Bożena Wróblewska, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, zwanej w dalszej treści Protokołu „Komisją”, która powitała członków Komisji oraz osoby uczestniczące w jej posiedzeniu.

Przewodnicząca stwierdziła, że na podstawie listy obecności w posiedzeniu Komisji uczestniczy 5 Członków Komisji, co oznacza, że jest wymagane quorum.
- lista obecności stanowi załącznik do Protokołu

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Omówienie Raportu o stanie Powiatu Prudnickiego.
5. Przyjęcie wystąpienia pokontrolnego z Kontroli zakresu wykonanych prac remontowych oraz wydatkowanych środków finansowych na remonty i inwestycje w CKZiU w Prudniku w roku 2022.
6. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji, Pani Bożena Wróblewska poddała pod głosowanie protokół Nr 53/2023 z posiedzenia z dnia 05.05.2023 r., który przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.

Ad.4. Omówienie Raportu o stanie Powiatu Prudnickiego.

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu poinformowała, że debata nad raportem o stanie Powiatu Prudnickiego za ubiegły rok, zgodnie z ustawą odbędzie się podczas Sesji. Dodała, że jest druga wersja Raportu o stanie powiatu zastosowana dla osób niepełnosprawnych ze specjalnymi potrzebami.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zauważył, że w Raporcie jest jeden błąd pisarski.

Pani Agnieszka Zagórska – stwierdziła, że wynika on prawdopodobnie z omyłki pisarskiej.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zauważył, że Raport z roku na rok jest coraz ciekawszy, znajdują się w nim sprawozdania jednostek.

Pani Agnieszka Zagórska – poinformowała, że Raport jest kierowany do społeczeństwa, ponieważ Radni mają te materiały przedstawiane podczas sesji Rady Powiatu na bieżąco.

Pani Joanna Korzeniowska – zapytała, czy 42% przy transporcie i łączności dotyczy transportu medycznego.

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że nie. Poinformowała, że dotyczy to środków przekazanych do Związku Transportu i wszystkich inwestycji związanych z tym obszarem.

Pani Joanna Korzeniowska – zauważyła, że spore wydatki ponoszone są na szkoły.

Pani Bożena Wróblewska – dodała, że są chyba największe.

Pani Agnieszka Zagórska – zauważyła, że w tym roku bardzo wzrosły wydatki na pomoc społeczną, czyli dla rodzin zastępczych, które będą widoczne w przyszłym roku.

Pani Ewelina Langfort – poinformowała, że coraz więcej środków jest przeznaczonych na pomoc psychologiczno-pedagogiczną dla uczniów.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zapytał, czy uczniowie mają problemy.

Pani Ewelina Langfort – opowiedziała, że nie chodzi o problemy tylko dysfunkcje uczniów, które pojawiają się już w żłobku. Poinformowała, że z tymi dziećmi trzeba bardzo dużo pracować.

Pani Joanna Korzeniowska – zauważyła, że po części jest to wina rodziców, którzy za mało czasu poświęcają swoim dzieciom.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zauważył, że raport jest potrzebny i jest to jeden z lepszych pomysłów w zmienionej ustawie, ponieważ spowodował, że dyskutuje się nad raportem, a potem nie ma już dyskusji nad dwiema uchwałami.

Pani Agnieszka Zagórska – poinformowała, że kilka inwestycji odpadło ze względu na PCM.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zauważył, że nie chodzi o pieniądze, ale o sposób sprawowania władzy. Zapytał, czy coś na temat postępowania w PCM wiadomo.

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że na samym początku był na zeznaniach tylko Wicestarosta, ale to było zaraz po zgłoszeniu zawiadomienia

o możliwości popełnienia przestępstwa, tam jakieś przesłuchania ciągle trwają lecz nie wiadomo na jakim jest to etapie. Poinformowała, że Prezes był już trzy razy wzywany na przesłuchania.

Pan Mirosław Czupkiewicz – powiedział, że są 2 sprawy, jedna jest z wniosku PCM-u.

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że to wszystko jest połączone.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zapytał, czy sprawa ziemniaczana zakończyła się już i czy coś się dzieje w tej sprawie.

Pani Agnieszka Zagórska – poinformowała, że biegła bada dokumenty. Powołanie biegłego ma na celu potwierdzenie audytu, wyliczeń i wtedy odbędzie się rozprawa. Poinformowała, że wszystkie strony poszkodowane się odwołały.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zapytał, czy jedni i drudzy.

Pani Agnieszka Zagórska – potwierdziła. Powiedziała, że zakwestionowano dane audytu, więc powołano biegłego do ich zweryfikowania.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zauważył, że długo to trwa.

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że rozprawa dopiero się odbyła, wyrok zapadł i każda ze stron się odwołała.

Pan Mirosław Czupkiewicz – powiedział, że Dyrektor dostał 10 tyś. zł, Pani Główna Księgowa dostała bezwzględnie i tamta druga Pani chyba też dostała bezwzględnie.

Pani Bożena Wróblewska – zapytała ile lat temu rozpoczęła się ta sprawa.

Pani Ewelina Langfort – odpowiedziała, że około 5-6 lat temu.

Pan Mirosław Czupkiewicz - zapytał, jaki zarzut został postawiony we wniosku.

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że m.in. niegospodarność oraz wydatkowanie nieprawidłowe środków.

Pan Mirosław Czupkiewicz - zapytał, czy to oni składali.

Pani Agnieszka Zagórska - odpowiedziała, że wniosek został przez Zarząd Powiatu rozszerzany.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zauważył, że za finanse odpowiada Zarząd i jest to jakieś wytłumaczenie, że wpływy nie pokrywają wydatków, bo co by zrobić gdyby zostały tylko płace, środki czystości, wyżywienie i leki, czy to by wystarczyło na pozostałe koszty.

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że nie, ponieważ na Oddziale Dziecięcym kontrakt nie wystarcza na opłacenie wynagrodzeń lekarzy, a gdzie reszta, ogrzewanie, oświetlenie, leki, reszta załogi.

Pan Mirosław Czupkiewicz – stwierdził, że Narodowy Fundusz Zdrowia określa widełki płacowe dla określonych lekarzy i liczą kto ile powinien zarabiać.

Pani Agnieszka Zagórska – zauważyła, że powinno być to urealnione, ponieważ wzrosły koszty utrzymania, nie mówiąc już o pensji, ale była podwyżka medów, więc analogicznie te stawki powinny zostać podniesione.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zauważył, że inflacja powoduje podwyższenie kosztów, co wpływa negatywnie na funkcjonowanie rodzin.

Pani Joanna Korzeniowska – zwróciła uwagę na wydatki osobowe, które są cztery razy większe od wszystkich wydatków na inne rzeczy.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zauważył, że urzędy na ogół znajdują pieniądze na pokrycie kosztów i wynagrodzenia pracowników. Natomiast spółki prawa handlowego muszą dbać o płynność finansową, ponieważ jeżeli podniosą wynagrodzenia dla pracowników, gdy nie ma pokrycia wówczas jest to niegospodarność.

Ad. 5. Przyjęcie wystąpienia pokontrolnego z Kontroli zakresu wykonanych prac remontowych oraz wydatkowanych środków finansowych na remonty i inwestycje w CKZiU w Prudniku w roku 2022.

Przewodnicząca Komisji, Pani Bożena Wróblewska przedstawiła projekt wystąpienia pokontrolnego i poddała go pod głosowanie.

Członkowie Komisji „jednogłośnie” przyjęli i skierowali na posiedzenie Rady Powiatu projekt wystąpienia pokontrolnego z Kontroli zakresu wykonanych prac remontowych oraz wydatkowanych środków finansowych na remonty i inwestycje w CKZiU w Prudniku w roku 2022, który przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.

Ad. 6. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.

Pan Mirosław Czupkiewicz - złożył wniosek o skrócenie protokołów.

Pani Agnieszka Zagórska - poinformowała, że jeżeli chodzi o protokoły z sesji można zrobić scenograf, ponieważ nagranie i tak jest publikowane. Natomiast, jeżeli chodzi o komisje i mają być nagrania to trzeba zmienić statut.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zauważył, że Komisje są nagrywane.

Pani Agnieszka Zagórska – poinformowała, że nagrania wykorzystywane są tylko do napisania protokołów.

Pan Mirosław Czupkiewicz – stwierdził, że nagrania powinny być archiwizowane, a jeżeli będzie taka potrzeba udostępnione dla Radnych.

Pani Agnieszka Zagórska – zauważyła, że nagrania i tak muszą być odsłuchiwane.

Pan Mirosław Czupkiewicz – stwierdził, że pewne kwestie, które są omawiane we wszystkich protokołach są identyczne. Poinformował, że Radni otrzymują materiały na sesję, więc nie ma potrzeby opisywania uchwał, czy sprawozdań w protokołach. Protokół opisany skrótami, który będzie zawierał kluczowe informacje będzie dużo lepszy.

Pani Agnieszka Zagórska – stwierdziła, że Komisje powinny być podobnie do sesji nagrywane i transmitowane, wówczas nie byłoby problemu z protokołami.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zauważył, że protokoły Zarządu Powiatu są dużo bardziej ubogie od protokołów z Komisji.

Pani Agnieszka Zagórska – poinformowała, że spowodowane jest to tym, że Radni zgłaszali niezadowolenie, że w protokołach nie są dokładnie napisane wypowiedzi.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zaproponował, by wszystkie nagrania z Komisji były archiwizowane.

Pani Agnieszka Zagórska – poinformowała, że nagrania na dzień dzisiejszy służą jedynie do napisania protokołów.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zaproponował, by zmienić statut. Zauważył jednak, że gdy będzie nagrywane nie może być ograniczone jedynie do Radnych.

Pani Agnieszka Zagórska – potwierdziła.

Przewodnicząca Komisji poinformowała o planowanej kontroli zatrudnienia oraz wykorzystania środków na doskonalenie zawodowe i doksztalcanie pracowników w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Prudniku. Zaproponowała skład Zespołu Kontrolnego: Pan Mirosław Czupkiewicz oraz Pani Judyta Walocha. Dokładna data i godzina Kontroli zostanie ustalona w późniejszym terminie.

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Pani Bożena Wróblewska podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

.....
Protokołowała:
Klaudia Kmuk

.....
Przewodnicząca Komisji
Bożena Wróblewska